Ratio con-
nectendi
æram no-
strâ Chri-
stianam
cum ærâ
Nabonaf-
sareæ, ex-
emplo de-
monstrata.

fieri non potuisse in grâ Christianâ, præterquam anno græ cxi, crescente mense Julio. Vnde reliqua, quæ diximus, pendent; & quidem ita pendent, ut controversiam habere non possint.

Nec firmitus est, quod Olympiadum æræ, ejusve certitudini opponunt ii, qui ab hac ratione nostrâ dissentunt. Ajunt enim Græcos scriptores, qui hac grâ usi sunt, varios, vanos, inconstantes, inter se dissidentes esse cum in aliis rebus narrandis, tum maximè in historiâ regum Persicorum: & ista verbis, quantum possunt, exaggerant, ac Iosephum quoque Iudæum scriptorem sanè fidum ejus elogii illaudabilis testem citant. Et addunt exempla, in quibus Græci inter se dissentire reperiuntur. Quidam Xenophontem inter primos proceres historiæ Græcæ, qui primus etiam eorum, qui ad nos pervenere, scriptorum, Olympiadem numero consignatam historiæ suæ inseruit, in serie hujus græ vacillare contendunt. Et hæc quidem quamdiu in Græcis manent, ita exponunt, ut non dicere nihil videantur. At ubi ad ἱστορίαν descendunt, & vitia ipsa monstrare, & placita sua aptare historiæ, ac argumentis fulcire conantur, bone Deus, quam ineptiunt viri magni, & absurda absurdis cumulant? quanto dolore amantes sui afficiunt? Sed rem breviter putemus. An cum de Græcis ista dicunt, Herodotum quoque & Thucydidem & Xenophontem, (ut Callisthenem, Theopompum, Ephorum, Timæum, Philistum, & ceteros, qui periire nobis, ex quibus Diodorus Bibliothecæ suæ bonam partem contexit, prætereamus) Polybium, Diodorum ipsum, Dionysium Halicarnasseum, Plutarchum gravissimum philosophum, tales habent? De Herodoto scimus quid mastiges ejus jactent. Sed hos tamen, de quib. jam agimus, non tam iniquos in eum esse arbitramur, ut commenta sua pro rebus gestis conscribere voluisse, & solemni in conventu recitasse, id est, consultò mentitum esse, regesque Persarum, quos natura rerum non genuerat, aut Sol nunquam viderat, ex cerebro suo edidisse, dicturi sunt. Melius enim de bonis literis & posterorum memoriâ meritis est, quàm ut eo probro ab eruditis & bonis afficiendus esse videatur. Nec facit ad rem, quod ab eo Ctesias dissentiat, & vanitatis eum accuset: cum ignotum non sit, libenter hunc optimo auctori contradixisse, & prurigne obtrectandi nomini ac gloriæ ejus laborasse, & tamen prodito hoc animi sui morbo plus sibi apud Græcos, quàm ei, cui obtrectabat, nocuisse. Nec sanè paria sunt, alicubi Herodotum peregrina & loginqua, ut Ægyptia, Libyca, Æthiopica, Scythica, Indica ita, uti ea ab aliis acceperat, aliorum fide recitantem errare, & Græca Persicæque, quæ cum Græcis maximè cohærebant, quorum & recens adhuc memoria erat, & sensus penè velut nuperorum toti populo inhærebat, ex libidine suâ fingere. Thucydidi autem & Xenophonti, & ceteris, quos secutus Diodorus est, ætatis suæ res historiâ complexis usque ad Alexandri Macedonis monarchiam id crimen impingere apertè nemo hætenus sibi permisit. Idem de Polybio Megapolitano scriptore gravissimo, Diodoro Siculo, Dionysio Halicarnasseo, Plutarcho Charonensi dicimus. Et sanè valdè diversa sunt, scriptorem aliquem historiæ privato studio texentem hallucinari, & acta publica publicis tabulis consignata falsa esse, ac sine fide. Olympiades autem, à quo solemnis ἀγων & ludus ab Iphito Praxonidæ Elidensi instauratus est, toti Græciæ communis, tabulis publicis in Elide, solemnitatis ipsius sede, per sacerdotes sacro loco servatis continuâ serie consignatæ, & nomina victorum singulis Olympiadibus ad perpetuam memoriæ honoris causâ adscripta fuere. Atque hæc πανηγύρις Olympicæ frequentissimo concursu ex omnibus Græciæ oris & civitatibus origine Græcis etiam